Estado de Mato Grosso

B \IW.\ D<> C. .\l{C.\S

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

PORTARIA Nº 150, DE 22 DE OUTUBRO DE 2021.

"Dispõe sobre a concessão de licença
maternidade a servidora que menciona."

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO
GARÇAS, ESTADO DE MATO GROSSO, Vereador PEDRO FERREIRA DA SILVA
FILHO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do Município, e
em conformidade com a Lei nº 3.272 de 23/02112 e suas alterações, e:

CONSIDERANDO, o requerimento da servidora ISABELA
DAMASCENO BEZERRA, Assessora Parlamentar nesta Casa de Leis;

CONSIDERANDO, o nascimento de sua filha no dia 18 de outubro de
2021;

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 88 da Lei Complementar nº 003,
de 04 de dezembro de 1991.

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder licença maternidade a servidora ISABELA
DAMASCENO BEZERRA, por 120 dias, a contar do dia 18 de outubro de 2021 e término
em 14 de fevereiro de 2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se disposições em contrário.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos
retroativos a partir de 18 de outubro de 2021.

w~ IÜ UE PUBUCAÇÀOC~ara Municipal de Barra do Garças-MT, 22 de outubro de 2021.
1 t:.i ,.v · cedi

:m cumprimento a Leg~slação etm 2~~i~~~tivo
iesta data, a publtca~o do a o m1
1baixo no locab esj).~c\fi:bado1< E _ fl'\I _
1to \)O< N ~ Gomes da Silva ~ ~
_ocal: Palácio Vereador Dr. OerCV rabarrad~cas ' , A/\ .

·>arradogarcas.mt.leg.br • tb.comlcama
1

Ç1o ;).1 ~ V'{1v~- ,
:·iarra do Gatças/MT } 1" 1 fo PEbRO FERREIRA AS LVA FILHO

(Pedro Filho) Vereador - PSD
Presidente da Câmara Municipal de BaITa do Garças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.Ieg.br / rh@barradogarcas.mt.leg.br